
JAK POUŽÍVÁME NAŠE MOZKY?
Jak používáme naše mozky?
• Rozdílně
• Muž – šedá kúra mozková
• Žena – bílá kúra mozková
• Zapojení různých částí mozku při řešení stejného úkolu / problému
• Ženy zapojují častěji obě hemisféry najednou

Ženy, muži a mluvení
Žena
• 6-8 tisíc slov denně
• Mozek orientovaný na proces
• Dokáže mluvit o více věcech najednou

Muž
• 2-4 tisíce slov denně
• Mozek orientovaný na výsledek
• Vady řeči častější než u žen

Konflikt mezi ženou a mužem
• Muž dává rady, o které však žena nestojí
• Důsledky poškození levé mozkové hemisféry nejsou stejné

=> Muž ztratí schopnost mluvit častěji než žena

Proč muži dokážou dělat jen jednu věc?
• Mozkové hemisféry propojeny svazkem nervových vláken = vazník 

Mužský mozek
• Průměrně o 10% slabší vazník než u žen a přenáší o 30% méně spojů
• Specializovaný, rozdělen do jednotlivých oddělení
• 1 funkce v každé oddělení
• Díky specializaci mozku bývají muži odborníci a specialisti v určitém oboru

Ženský mozek
• Uzpůsoben k současnému zvládání několika úkolů
• Je stále vytížený 

=> muži, který řídí auto a zároveň telefonuje, se stane nehoda 2x pravděpodobněji než ženě, která 
dělá totéž


